
 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quarta-Feira, 18 de Outubro de 2023                                                                                                     Edição Nº: 654 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 
 

 

 

  

    

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ - PR 
 

Edital n.º 07.01/2023 – Divulgação do gabarito preliminar, caderno de questões e prazo para recurso - PMA  Página 1 de 1 

 

E D I T A L  N . º  0 7 . 0 1 / 2 0 2 3  –  D I V U L G A Ç Ã O  D O  G A B A R I T O  P R E L I M I N A R ,  

C A D E R N O  D E  Q U E S T Õ E S  E  P R A Z O  P A R A  R E C U R S O  
 
O Prefeito do Município de Arapuã, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, mediante as condições 
estipuladas neste Edital, em conformidade com a Constituição Federal e com as demais normas infraconstitucionais 
atinentes à matéria, TORNA PÚBLICO o Gabarito Preliminar, Caderno de Questões e Prazo para Recurso do 
Concurso Público n.º 01/2023, nos seguintes termos. 
 
Art.1º Fica divulgado no ANEXO ÚNICO deste edital o Gabarito Preliminar da Prova Objetiva aplicada na data de 

15/10/2023. 
 
Art.2º Comunicamos que a partir das 0h do dia 17/10/2023 às 23h59min do dia 18/10/2023, observado o horário 

oficial de Brasília/DF, o candidato interessado em interpor recurso contra o caderno de questões e o gabarito 
preliminar da Prova Objetiva aplicada na data em referência, deverá acessar a “Área do Candidato”, disponível 
no endereço eletrônico www.fundacaofafipa.org.br.  

 
Art.3º Registra-se que os recursos deverão ser protocolados em requerimento próprio na “Área do Candidato” 

disponível no endereço eletrônico www.fundacaofafipa.org.br, observando-se as seguintes ressalvas:  
 
I. Admitir-se-á um único recurso por candidato para cada questão. 

 
II. Os recursos deverão ser individuais e devidamente fundamentados. 

 
III. Os recursos interpostos que não se refiram especificamente aos eventos aprazados ou interpostos fora do 

prazo estabelecido neste Edital não serão apreciados. 
 
Art.4º Os Cadernos de questões ficarão disponíveis para download na “Área do Candidato”, do dia 16/10/2023 até às 

23h59min do dia 25/10/2023. 
 
Art.5º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 
Arapuã (PR), 16 de outubro de 2023. 

 
 

Deodato Matias 
Prefeito 

 
 
 

1

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/10/2023 às 22:35:52

                               1 / 5



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quarta-Feira, 18 de Outubro de 2023                                                                                                     Edição Nº: 654 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 MUNICÍPIO DE ARAPUÃ - PR 
CONCURSO PÚBLICO - 01/2023 

ORGANIZAÇÃO: FUNDAÇÃO FAFIPA | CNPJ 05.566.804/0001-76 | AVENIDA PARANÁ, 794 - PARANAVAÍ|PR  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Página 1 de 1 

ANEXO ÚNICO DO EDITAL N.º 07.01/2023 - GABARITO PRELIMINAR 

5342 - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE 

01: E 02: B 03: B 04: E 05: E 06: C 07: E 08: D 09: B 10: E 

11: C 12: B 13: D 14: E 15: E 16: C 17: E 18: E 19: A 20: D 

21: E 22: B 23: A 24: C 25: C  

5343 - AUXILIAR EM HIGIENE BUCAL 

01: E 02: B 03: B 04: E 05: E 06: C 07: E 08: D 09: B 10: E 

11: C 12: B 13: D 14: E 15: E 16: D 17: B 18: C 19: A 20: B 

21: B 22: D 23: D 24: B 25: C  

5344 - ASSISTENTE SOCIAL 

01: E 02: D 03: A 04: A 05: C 06: E 07: C 08: E 09: C 10: C 

11: D 12: B 13: B 14: E 15: A 16: E 17: D 18: D 19: A 20: E 

21: C 22: A 23: E 24: C 25: B  

5345 - MÉDICO CLÍNICO GERAL 20H 

01: E 02: D 03: A 04: A 05: C 06: E 07: C 08: E 09: C 10: C 

11: D 12: B 13: B 14: E 15: A 16: E 17: C 18: B 19: A 20: A 

21: A 22: A 23: B 24: C 25: E  

5346 - MÉDICO CLÍNICO GERAL 40H 

01: B 02: E 03: C 04: A 05: B 06: C 07: C 08: D 09: C 10: A 

11: B 12: C 13: D 14: C 15: E 16: D 17: A 18: A 19: B 20: A 

21: D 22: E 23: A 24: E 25: C  

5347 - PSICÓLOGO 

01: E 02: D 03: A 04: A 05: C 06: E 07: C 08: E 09: C 10: C 

11: D 12: B 13: B 14: E 15: A 16: B 17: E 18: B 19: A 20: A 

21: B 22: D 23: A 24: E 25: C  

2

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/10/2023 às 22:35:52

                               2 / 5



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quarta-Feira, 18 de Outubro de 2023                                                                                                     Edição Nº: 654 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

Rua Presidente Café Filho, nº1.410 – Arapuã/PR 

DECRETO Nº 135/2023 

 
EMENTA: Nomeia Comitê Local do Programa Nossa Gente Paraná e dá 
outras providências. 
 
O Prefeito do Município de Arapuã, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas por Lei. 
 
DECRETA: 
 
ART 1º - Nomeia para representarem o Comitê Local do Programa 

Nossa Gente Paraná, os representantes e seus respectivos Departamentos abaixo relacionados: 
 
Eduardo Malaquias Franco – Departamento Municipal de Esportes; 
Amauri Daufenbach Ghizone – Departamento Municipal de Esportes; 
 
Fabrícia Renata Presa – Departamento Municipal de Saúde; 
Cheila Aparecida Domingues – Departamento Municipal de Saúde; 
 
Andreia Décio Isoldino – Departamento Municipal de Educação; 
Andressa Ariane dos Santos – Departamento Municipal de Educação; 
 
Pedro Henrique de Matos da Silva – Departamento Municipal de Agricultura e Meio Ambiente; 
João Maicon Beloti – Departamento Municipal de Agricultura e Meio Ambiente; 
 
Daniele Meurer Daufenbach – Departamento Municipal de Assistência Social; 
Karina Cardoso Kurten Oening – Departamento Municipal de Assistência Social; 
 
Luis Fernando Chaves dos Santos – Departamento Municipal de Indústria e Comércio; 
 
 

ART. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  
 
Paço Municipal Hélio Mathias, aos dezoito de outubro de dois mil e vinte 

e três. 
 
Publique-se. 
 
 

___________________________________ 
Deodato Matias 

Prefeito do Município de Arapuã 
 
 

3

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/10/2023 às 22:35:52

                               3 / 5



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quarta-Feira, 18 de Outubro de 2023                                                                                                     Edição Nº: 654 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

Rua Presidente Café Filho, nº1.410 – Arapuã/PR 

DECRETO Nº 134/2023 

 
 

EMENTA: Nomeia Comitê Municipal do Programa Nossa Gente 
Paraná e dá outras providências. 
 

O Prefeito do Município de Arapuã, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais que lhe são conferidas por Lei. 

 
DECRETA: 

 
ART 1º - Nomeia para representarem o Comitê Municipal do Programa Nossa 

Gente Paraná, os diretores e seus respectivos Departamentos abaixo relacionados: 

 
 
Eduardo Malaquias Franco – Departamento Municipal de Esportes; 
Sebastião Huida – Departamento Municipal de Saúde; 
Cristiane Garcia Kalat de Oliveira – Departamento Municipal de Educação e Cultura; 
Pedro Henrique Mattos da Silva – Departamento Municipal de Agricultura e Meio Ambiente; 
Rosimery Mazieiro Matias – Departamento Municipal de Assistência Social; 
Luis Fernando Chaves dos Santos – Departamento Municipal de Indústria e Comércio. 
 
 
 

ART. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  
 
Paço Municipal Hélio Mathias, dezoito de outubro de dois mil e vinte e três. 
 
Publique-se. 

 
 
 
 

___________________________________ 
Deodato Matias 

Prefeito do Município de Arapuã 
 
 

4

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/10/2023 às 22:35:52

                               4 / 5



 

  

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 - Arapuã - PR 

MUNICÍPIO DE ARAPUÃ- PR 

Arapuã, Quarta-Feira, 18 de Outubro de 2023                                                                                                     Edição Nº: 654 

Telefone: (43) 3444-1230 / 3444-1260 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 

Em Conformidade com a Lei Municipal nº 752, de 23 de março de 2.021 e o DECRETO Nº 081/2021 

E-mail: prefeituradearapua@gmail.com 

 

 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARAPUÃ 
ESTADO DO PARANÁ 

Rua Presidente Café Filho, 1410 - CEP - 86884-000 
e-mail: orcamentosarapuaparana@gmailcom 

CNPJ N°. 01.612.388/0001-44 
Fone/fax - 43-3444-1230 - 3444-1257 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
 
O Prefeito, Deodato Matias, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 

Licitações, resolve: 

 

HOMOLOGAR E ADJUDICAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS: 
 

a) Processo nº. 134/2023; 

 

b) Licitação nº. 21/2023; 

 

c) Modalidade: INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO; 

 

d) Data da homologação: 18/10/2023 
 

e) Data da Adjudicação:  18/10/2023 
 

f) Objeto da Licitação: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO CORRETIVA E 
INSTALAÇÃO DE MÓDULO WI-FI DA CÂMARA CONSERVADORA DE ARMAZENAMENTO DE 
INSULINAS E OUTROS MEDICAMENTOS DA MARCA ELBER DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DE 
ARAPUÃ-PR. 
 

g) Vencedor: JVPM COMÉRCIO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA; 

 

h) Valor: R$ 8.884,00 (Oito Mil, Oitocentos e Oitenta e Quatro Reais); 

 

Após, à Contabilidade para formalização, através da Nota de Empenho. 

 

Gabinete do Prefeito, em 18/10/2023 
 

 

 

 

 

Deodato Matias 
Prefeito do Município 

 

5

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARAPUA:01612388000144
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 18/10/2023 às 22:35:52

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               5 / 5

http://www.tcpdf.org

		2023-10-18T22:35:52-0300




